The place usually referred to in this discussion is from the sentences of Peter Lombard, and the reader will wish to see it. It is in part of the 18th distinction of the 4th book. Having referred to the old illustration of the loosing of Lazarus, first raised from the dead by our Blessed Lord, and to the Levitical rule

²¹ A Letter, *etc.* By the Rev. F. T. Hill. p. 11.

regarding lepers, he continues: "Evangelici sacerdotes peccata dimittunt, vel retinent, dum dimissa a Deo vel retenta judicant, et ostendunt." Nor does the Master stand alone; he has other great names in support of the same opinion; if I am not mistaken, Bonaventure, Gabriel Biel, and Alensis.

Since therefore Peter Lombard has been quoted to prove that contrition alone is sufficient to obtain pardon from God, it is but just to him that we should enquire what he meant by contrition: for if he did not mean that absolution after oral confession is *therefore* unnecessary, I do not quite see of what use his authority is in this discussion. The *Distinction* which *precedes* the one just extracted from, is concerned with the question of the necessity of confession. Having stated the various opinions which men, from time to time, had offered, he proceeds thus: "Quid ergo super his sentiendum sit, quid tenendum? sane dici potest, quod sine confessione oris, et solutione pœnæ exterioris peccata delentur per contritionem et humilitatem cordis. Ex quo enim proponit mente compuncta se confessurum, Deus dimittit: quia ibi est confessio cordis, etsi non oris, per quam anima interiorius mundatur a macula, et contagione peccati commisi, et debitum æternæ mortis relaxatur . . . Sicut enim præcepta est nobis interior pœnitentia, et ita oris confessio, et exterior satisfactio, si adsit facultas. Unde nec vere pœnitens est, qui confessionis votum non habet . . . Oportet ergo pœnitentum confiteri peccata, si tempus habeat: et tamen antequam sit confessio in

ore, si votum sit in corde,²² præstatur ei remissio.” The author then enquires whether confession made to God alone, can suffice? and thus concludes: “Indubitanter ostenditur, oportere Deo primum, et deinde sacerdoti offerri confessionem: nec aliter posse perveniri ad ingressum Paradisi, si adsit facultas.” As I cannot admit the truth of this conclusion, so neither

²² “Objicis primo, de fide esse contritionem justificare peccatorem: ergo illa sufficit. Respondetur contritionem nec haberi, neque esse veram contritionem sine voto sacramenti respective ad peccata non confessa; hoc autem votum cessat, quando adest oportunitas confitendi de præsentibus; quam si quis negligat sine impedimento, contemnit . . . Contritio est medium extraordinarium et subordinatum pœnitentiæ, cui non æquivaleret; quantum ad obligationem præcepti, quando ipsa pœnitentia adhiberi potest . . . Dices, ipsa contritio perfecta semper justificat ante confessionem, et absolutionem etiam in sacramento: ergo ex necessitate justificationis, ex qua colligitur præceptum pœnitendi, non sequitur obligatio confessionis. Respondetur clarum esse obligationem manere, non obstante contritione, sive tum, sive alias fiat confessio: quia Deus non remittit peccatum nisi in ordine ad confessionem faciendam, et sine ejus voto: in-